CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA,

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP; 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 52/2021

Indica ao Prefeito Municipal, respeitosamente,

providências de incluir de forma imediata como

prioridade na campanha de vacinação contra

COVID-19, os profissionais/cuidadores de

idosos no municipio de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal, respeitosamente, providências de incluir de forma imediata

como prioridade na campanha de vacinação contra COVID-19, os

profissionais/cuidadores de idosos no municipio de Indaiatuba.

Justificativa

Solicito que Vossa Excelência, os inclua de forma imediata na

campanha de vacinação contra COVID-19, visto que trabalham na linha de frente

com grupo de risco em serviços essenciais de saúde e amparo a idosos.

Sala das Sessões, em 15 de Abril de 2021.

; 1)
DÉCIO ROCHA. DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 843/2021
16/04/2021 - 10:13
IND 602/2021